ПРОТОКОЛ № 1
КОМИССИИ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ КОЛЛЕКТИВНЫХ ПЕРЕГОВОРОВ,

ПОДГОТОВКИ ПРОЕКТА КОЛЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРА И ЗАКЛЮЧЕНИЯ КОЛЛЕКТИВНОГО ДОГОВОРА

от 29.01.2016 г.                                                             пгт.Крапивинский
	Председатель:

	Левенцова Татьяна Николаевна, главный бухгалтер СРЦ Крапивинского района

	Присутствовали:

Члены комиссии:

	от стороны работодателя
	Недбайлик Наталья Юрьевна, заместитель директора по РВР

	Сосулякина Ольга Викторовна, методист СРЦ Крапивинского района

	от стороны работников:

	Федякина Надежда Михайловна, председатель профсоюзного комитета первичной - профсоюзной организации СРЦ Крапивинского района

	Черданцева Светлана Валентиновна, член профсоюзной организации СРЦ Крапивинского района

	Аюгова Татьяна Ивановна, член профсоюзной организации СРЦ Крапивинского района

Ильина Лариса Александровна, член профсоюзной организации СРЦ Крапивинского района

Повестка дня:

I. О назначении председательствующего и секретаря на заседание Комиссии.
Выступили: Биткова Н.Н., Сосулякина О.В., Ильина Л.А.
Решили:

- назначить председательствующего на заседание Комиссии Левенцову Татьяну Николаевну, главного бухгалтера СРЦ Крапивинского района;

- назначить секретарем Комиссии Недбайлик Наталью Юрьевну, заместителя директора по РВР

II. Согласование проекта Дополнительного соглашения № 1 о внесении изменений в Коллективный договор муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный Центр для несовершеннолетних» Крапивинского муниципального района на2014-20117 годы.

1. Рассмотрели - п. 8.6. Коллективного договора.
Выступили: Биткова Н.Н., Сосулякина О.В., Ильина Л.А.
Решили:
- п. 8.6 Коллективного договора изложить в следующей редакции:

«Доплата за работу в ночное время (ст. 154 ТК РФ) производится в размере не менее чем  50%  должностного оклада (ставки)  за каждый час  работы с 22 часов предшествующего дня до 6 часов следующего дня».
- п. 11.1 договора изложить в новой редакции:

«не реже 1 раза в 5 лет проводить в учреждении специальную оценку условий труда и по ее результатам осуществлять работу по охране и безопасности труда в порядке и сроки, предусмотренные законодательством».
1. Рассмотрели - п. 11.1. Коллективного договора.
Выступили: Биткова Н.Н., Сосулякина О.В., Ильина Л.А.
Решили:
- п. 11.1.  Коллективного договора изложить в следующей редакции:
«не реже 1 раза в 5 лет проводить в учреждении специальную оценку условий труда и по ее результатам осуществлять работу по охране и безопасности труда в порядке и сроки, предусмотренные законодательством».
2. Рассмотрели - п.п. 1.1. Коллективного договора.
Выступили: Биткова Н.Н., Сосулякина О.В., Ильина Л.А.
Решили:
- п.п. 1.1. Коллективного договора изложить в следующей редакции:

«Настоящий Коллективный договор заключен между «Работодателем» - муниципальным казенным учреждением «Социально-реабилитационный Центр для несовершеннолетних» Крапивинского муниципального района (далее СРЦ Крапивинского района) в лице его представителя, директора Ксендзык Ирины Валерьевны, и работники СРЦ Крапивинского района, именуемые далее «Работники», в лице профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный Центр для несовершеннолетних» Крапивинского муниципального района: председателя Федякиной Н.М., членов профсоюзного комитета: повара Черданцевой С.В., инструктора по труду Битковой Н.Н., социального педагога Старченковой И.В.».

3. Рассмотрели - раздел 1 «Общие положения» Коллективного договора.
Выступили: Биткова Н.Н., Сосулякина О.В., Ильина Л.А.
Решили:
- добавить в 1 раздел «Общие положения» Коллективного договора п. 1.10. в следующего содержания:

«Действие настоящего Коллективного договора распространяется на всех работников СРЦ Крапивинского района».

- добавить в п. 1.11. 1 раздела «Общие положения» Коллективного договора следующего содержания:

«Перечень локальных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, при  принятии которых работодатель учитывает мнение профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации СРЦ Крапивинского района»:

- Правила внутреннего трудового распорядка муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный Центр для несовершеннолетних» Крапивинского муниципального района (Приложение № 1 к Коллективному договору);

- Положение по оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный Центр для несовершеннолетних» Крапивинского муниципального района (Приложение № 2 к Коллективному договору).

3. Рассмотрели - п.п. 8.16 раздела 8 «Оплата и нормирование труда».
Выступили: Биткова Н.Н., Сосулякина О.В., Ильина Л.А.

Решили:

- п.п. 8.16 раздела 8 «Оплата и нормирование труда» Коллективного договора внести изменения и изложить в следующей редакции:

«Работодатель производит работникам поощрительные выплаты и выплаты материальной помощи на основании решения профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации муниципального казенного учреждения «Социально-реабилитационный Центр для несовершеннолетних» Крапивинского муниципального района».

4. Рассмотрели - п.п. 8.3 раздела 8 «Оплата и нормирование труда».

Выступили: Биткова Н.Н., Сосулякина О.В., Ильина Л.А.

Решили:

-  п.п. 8.3. раздела 8 «Оплата и нормирование труда» изложить в следующей редакции:

«Выплату заработной платы работникам учреждения осуществлять в соответствии с требованиями ТК РФ, два раза в месяц:

- за первую половину месяца – 30 (31) числа текущего месяца;

- за вторую половину месяца – 15 числа месяца, следующего за расчетным».

II. Согласование – «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера сотрудникам муниципального казенного учреждения «Социально – реабилитационный Центр для несовершеннолетних» Крапивинского муниципального района.
III. Согласование «Правил внутреннего распорядка» муниципального казенного учреждения «Социально – реабилитационный Центр для несовершеннолетних» Крапивинского муниципального района.
IV. О назначении председательствующего на следующее заседание Комиссии по введению коллективных переговоров.
Выступили: Биткова Н.Н., Сосулякина О.В., Ильина Л.А.
Решили:

- назначить председательствующего на следующее заседание Комиссии Левенцову Татьяну Николаевну, главного бухгалтера СРЦ Крапивинского района.

	Председатель
комиссии:

________Т.Н.Левенцова
	Секретарь

комиссии:

_______Н.Ю.Недбайлик
	Председатель профсоюзного комитета:

_________Н.М.Федякина